
شکایت مکزیک از گوگل 

رئیس جمهوری مکزیک به دنبال تصویب لایحه تغییر نام خلیج مکزیک توسط 
آمریکا، از شکایت علیه شرکت »گوگل« خبر داد.

به گزارش روزنامه ال پائیس، »کلائودیا شینباوم« رئیس جمهوری مکزیک در 
راستای عملی کردن تهدید قبلی خود مبنی بر طرح دعوای مدنی علیه گوگل 
اعلام کرد که دولت وی به دلیل تغییر نام خلیج مکزیک به »خلیج آمریکا« 

در نقشه های گوگل، شکایتی را علیه این شرکت فناوری تنظیم کرده است.
دادگاه عالی مکزیکو سیتی به گوگل دستور داده است که به صورت فوری نام 

خلیج مکزیک را در سکوهای خود تصحیح کند.
اعلام شینباوم یک روز پس از آن صورت می گیرد که مجلس نمایندگان آمریکا 
پنج شنبه گذشته، لایحه ای را برای تغییر نام خلیج مکزیک تصویب کرد؛ 
اقدامی که به فرمان اجرایی ژانویه گذشته »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 

آمریکا برای تغییر نام این خلیج قوت قانونی می دهد.
این لایحه در حالی در مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت جمهوری خواهان 
به تصویب رسید که دموکرات ها این قانون را رد کردند و تصویب نهایی آن در 

انتظار مجلس سنا است.
شینباوم در نشست مطبوعاتی روزانه خود تاکید کرد: از گوگل شکایت شده 
است؛ ما از گوگل می خواهیم که نام خلیج آمریکا را بر قسمتی قرار دهد که 
مربوط به قلمرو ایالات متحده است؛ و نام خلیج مکزیک را بر بخش سرزمینی 

که متعلق به مکزیک و کوبا است، قرار دهد.
رئیس جمهوری مکزیک در ژانویه گذشته اعلام کرد که از گوگل خواسته 
است تا نام خلیج متعلق به این کشور را در نقشه های خود تصحیح کند. وی 
همچنین گفت که نامه ای برای این منظور به مدیرعامل این شرکت فناوری 
ارسال کرده است. شینباوم سپس در ماه فوریه گوگل را به شکایت تهدید کرد.

این در حالی است که طبق گزارش رسانه ها، گوگل تا کنون در مورد اقداماتی 
که در پاسخ به شینباوم انجام خواهد داد، اظهار نظری نکرده است.تغییر نام 
خلیج مکزیک از سوی گوگل، اقدامی در راستای جاه طلبی های ژئوپلیتیک 
ترامپ است که پیش از حضور رسمی در کاخ سفید از قصد خود برای تغییر 
نام خلیج مکزیک خبر داد. این اولین بار نیست که مکزیکی ها و آمریکایی ها 
بر سر نام مناطق جغرافیایی کلیدی خود دچار تنش می شوند؛ مانند رودخانه 
مرزی بین تگزاس و ایالت های چیهواهوا، کوآهویلا، نوئوِو لئون و تامائولیپاس 
 Río( مکزیک که بر سر آن با هم اختلاف نظر دارند. مکزیک آن را ریو براوو

Bravo( و ایالات متحده آن را ریو گرانده )Río Grande( می نامد.

ویژه

نبرد اکوادور با معادن غیرقانونی
عملیات نظامی علیه استخراج غیرقانونی معادن در اکوادور به درگیری مسلحانه 
میان ارتش و گروهی از »نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا« )فارک( منجر شد و 

در جریان آن، ۱۲ تن )۱۱ نظامی( کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری افه، براساس اعلام دادستانی کل و ارتش اکوادور، عملیات 
نظامی علیه استخراج غیرقانونی معادن در منطقه آمازون اکوادور، ۱۲ کشته و 
یک زخمی بر جای گذاشت و ارتش اکوادور مسئولیت این قتل عام را متوجه 
»کماندوهای مرزی«، گروهی از مخالفان عضو »نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا« 

)فارک( دانست.
این درگیری در استانی هم مرز با کلمبیا روی داد و »پدرو آرنولفو سانچز« وزیر 
دفاع کلمبیا نیز با رد این »حمله وحشیانه« اعلام کرد: این رویدادها کل منطقه 
را در ناراحتی فرو برده است و بار دیگر تهدید گروه های مسلح سازمان یافته 
فعال در مناطق مرزی که هیچ حد و حدود و انسانیتی نمی شناسند را نشان 

می دهد.
سانچز گفت: ما بر تعهد خود به کار هماهنگ و پایدار با اکوادور برای تضمین 
امنیت در مرز مشترک خود تاکید می کنیم. ما اجازه نخواهیم داد که جنایت 

سازمان یافته فراملی وحدت یا آرامش کشورهای برادر ما را از بین ببرد.
ارتش اکوادور در بیانیه ای تشریح کرد که صبح روز جمعه، چهار تیم رزمی 
متشکل از ۸۰ سرباز با هلیکوپتر به نقاط مختلف در بخش »آلتو پونینو« برای 

انجام عملیات علیه استخراج غیرقانونی معدن اعزام شدند.
به گفته این نهاد نظامی، یکی از تیم ها با کمین کماندوهای مرزی با مواد 
منفجره، نارنجک و تفنگ مواجه شد و در پی این درگیری مسلحانه، ۱۲ نفر 

کشته شدند.
ارتش اکوادور اعلام کرد: تا زمانی که عوامل این جنایت علیه اکوادوری های 
شجاعی که جان خود را برای خیر کشورشان داده اند، به عدالت سپرده نشوند و 
پاسخگو نباشند، آرام نخواهیم گرفت. در فوریه سال گذشته )۲۰۲۴(، درگیری 
مشابه دیگری در همان منطقه یک کشته بر جای گذاشت و دو نفر نیز دستگیر 

شدند که همگی اتباع کلمبیایی بودند.
استخراج غیرقانونی از معادن نزدیک به یکهزار و ۵۰۰ هکتار از مناطق جنگلی 
در حوزه رودخانه پونینو را نابود کرده است؛ یکی از مناطقی که بیشترین آسیب 

را از فعالیت معدنی غیرقانونی طلا در آمازون اکوادور متحمل شده است.

رویداد

توافق پرحاشیه بریتانیا و آمریکا
در حالی که مقام های دولت بریتانیا تلاش دارند توافق تجاری اخیر با آمریکا را 
به عنوان دستاوردی »تاریخی« معرفی کنند، ناظران اقتصادی و مدیران صنعتی 
در لندن با نگاهی تردیدآمیز به جزئیات این معامله، نسبت به واقعیت منافع 
حاصل از آن ابراز تردید می کنند؛ به ویژه آنکه هنوز بسیاری از مفاد توافق 

به صورت رسمی منتشر نشده و در هاله ای از ابهام قرار دارد.
این توافق که در ظاهر با کاهش برخی تعرفه های گمرکی همراه است، در جریان 
نشست کی یر استارمر نخست وزیر بریتانیا و دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
که پنچشنبه گذشته )۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴( به صورت ویدیوکنفرانس برگزار 
شد، رونمایی گردید. در این توافق، تعرفه های سنگین آمریکا بر واردات فولاد، 
آلومینیوم و خودروهای ساخت بریتانیا کاهش یافته و در مقابل، بریتانیا نیز 
موافقت کرده تا دسترسی بیشتری به بازار خود برای برخی کالاهای آمریکایی 

از جمله محصولات کشاورزی، مواد شیمیایی و ماشین آلات فراهم کند.
نخست وزیر بریتانیا این توافق را »گامی بزرگ در مسیر تضمین امنیت 
اقتصادی« توصیف کرده و وعده داده که هزاران شغل در صنایع سنگین کشور 
از طریق این معامله حفظ خواهد شد. ترامپ نیز که در کاخ سفید میزبان سفیر 
بریتانیا بود، از »روابط ویژه« با لندن تمجید کرد و امضای این توافق را نشانه ای 
از توان دولت استارمر برای دستیابی به توافق هایی »که دیگران نتوانستند« 
دانست. اما در مقابل این تبلیغات پررنگ، نشانه هایی از تردید و نارضایتی در 
بدنه صنعتی بریتانیا دیده می شود. »گرت استِیس« مدیرکل انجمن فولاد 
بریتانیا در گفت وگو با شبکه رادیویی تایمز تصریح کرد: »بزرگ ترین مشکل 
این است که ما هنوز جزئیات توافق را نمی دانیم. تیتر خبر حذف تعرفه ها 
خوشحال کننده است، اما بدون شفافیت، نمی توان درباره تأثیر واقعی آن بر 
صنعت فولاد اظهار نظر کرد.« اقتصاددانان معتقدند که این توافق بیش از آنکه 
دارای ارزش اقتصادی ملموس باشد، بیشتر کارکرد سیاسی و نمادین دارد. 
جوزف استیگلیتز اقتصاددان برجسته آمریکایی، این معامله را بخشی از راهبرد 
ترامپ برای »تقسیم و تسلط« بر کشورهای کوچک تر توصیف کرد و گفت: 
»به نظر می رسد بریتانیا طرفی است که سهم کمتری نصیبش شده و این با 

شیوه معمول ترامپ در برخورد با کشورهای غیرهم تراز سازگار است.«
گزارش مرکز مطالعات اقتصادی آکسفورد اکونومیکس نشان می دهد که 
توافق اخیر عمدتاً بر موضوعات سطحی و آسان حل متمرکز است و فاقد 
 امتیازات راهبردی یا بلندمدتی است که بتوان آن را دستاوردی جدی 

برای بریتانیا دانست. 

اکونومیک

نگرانی درباره وضعیت انسانی غزه 
در حالیکه سه نهاد بین المللی بار دیگر ضمن هشدار درباره 
قحطی، شیوع بیماری و مرگ و میر ناشی از گرسنگی، 
خواستار توقف فوری حملات ارتش رژیم صهیونیستی و 
ورود بدون مانع کمک های انسان دوستانه به این منطقه 
محاصره  شده شدند، ارتش رژیم صهیونیستی انبار 
کمک های انسانی در نوار غزه را بمباران کرد. به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین، سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرد که ذخایر پزشکی این سازمان رو به پایان است و 
هیچ گونه کمک جدیدی طی ۶۵ روز گذشته وارد غزه 
نشده است. این سازمان افزود که کمک های پزشکی آماده 
توزیع در دسترس است، اما نیاز فوری به باز شدن گذرگاه ها 
دارد و خواستار رفع محاصره غزه و برقراری آتش بس در 
این منطقه شد. کمیته سازمان ملل متحد برای مقابله با 
تبعیض نژادی نیز در بیانیه ای هشدار داد که ادامه وضعیت 
کنونی، باعث بروز فاجعه ای انسانی خواهد شد و مردم غزه 
را در معرض خطر گرسنگی، بیماری و مرگ قرار داده است.
این کمیته خواستار آتش بس دائمی و دسترسی فوری به 
کمک ها شد. همچنین آژانس امدادرسانی و کاریابی برای 
آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک )آنروا( نیز با تاکید بر 
اینکه بیش از ۹ هفته است که رژیم اسرائیل از ورود هرگونه 
محموله امدادی به غزه جلوگیری کرده و هزاران کامیون 
کمک در مرزها متوقف شده اند، خواستار رفع محاصره غزه 

برای ورود آزادانه کمک های انسانی و پزشکی شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در عین حال به 
رغم هشدار نهادهای بین المللی درباره وضعیت فاجعه بار 
انسانی در نوار غزه، ارتش رژیم صهیونیستی امروز )جمعه( 
محل ذخایر غذایی وابسته به آژانس امداد و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در اردوگاه 
جبالیا را بمباران کرد که بر اثر آن دود غلیظی در آسمان 

این منطقه شکل گرفت.

هلاکت رهبران ارشد داعش در 
صحرای عراق

عضو فراکسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق از هلاکت 
سرکرده های بارز گروه تروریستی داعش در مناطق 

صحرایی این کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری المعلومه، »عباس صروط« عضو 
کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق از هلاکت هفت 
سرکرده داعشی طی هشت ماه گذشته خبر داد و گفت: 
اطلاعات عراق به ویژه در مناطق صحرایی بسیار فعال عمل 
کرده که این عملکرد موفق در طول هشت ماه اخیر به 
هلاکت هفت سرکرده بارز داعش که حلقه سیاه این گروه 

تروریستی به شمار می رفتند منجر شد.
صروط تاکید کرد: سرکرده های بارز داعشی که به هلاکت 
رسیده اند در داعش پست های حیاتی داشتند که هلاکت 
آنها دستاوردی بزرگ است که به تضعیف هسته ها و بقایای 
این گروه تروریستی منجر خواهد شد.این عملیات ها طبق 
اطلاعات دقیق و بیشتر در مناطق دورافتاده و صحرایی 
صعب العبور انجام شد. تکرار ضربات مهلک به تروریستها 
در دل صحرا گواهی برای فعال بودن دستگاه اطلاعاتی و 
توان آن در رصد و تحلیل تحرکات سرکرده های داعشی 

است.
گفتنی است که نیروهای عراقی از طریق سلسله حملات 
هوایی علیه تونل ها و مخفیگاه های عناصر گروه تروریستی 
داعش به علاوه حملات و عملیات بازرسی مستمر در 
مناطق صعب العبور و دور دست در استان های مختلف در 
تلاش هستند تا کنترل امور را در مواجه با این تروریست ها 
به دست گیرند و مانع از حملات آنها به روستاها و یا انجام 

کمین علیه نیروهای امنیتی شوند.
بقایای داعش در مخفیگاه هایی واقع در مناطق ناهموار و 
صعب العبور بین استان ها به ویژه در پنج استان نینوا، دیاله، 
کرکوک، صلاح الدین و الانبار و همچنین در مناطقی از 
مرزهای استان های کرکوک و سلیمانیه مانند دره زغیتون، 

وادی الشای، کوه های یونس و دره حوران حضور دارند.

حرکت شتابان جولانی
به سمت تل آویو

تحلیلگر معروف جهان عرب با اشاره به مذاکرات 
غیرمستقیم حاکمان جدید دمشق با تل آویو از قریب 
الوقوع بودن برپایی سفارت رژیم صهیونیستی در دمشق 

خبر داد.
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر معروف جهان عرب در 
مطلبی در رای الیوم با اشاره به همسویی الجولانی با 
تل آویو نوشت: پس از دیدار عادی سازی که در ابوظبی 
انجام شد و احمد الشرع)جولانی( به مذاکرات غیرمستقیم 
با اشغالگران اذعان کرد که زمان پیوستن سوریه به صلح 
»آبراهامی« چه زمانی است؟ اینکه رسانه های عبری 
جزئیات جدیدی از دیدار جولانی با مقامات اسرائیلی هنگام 
سفرش به ابوظبی در ۱۳ آوریل گذشته فاش کردند، ما را 
شگفت زده نکرد زیرا این عادی سازی شرط آمریکایی و 
غربی برای به رسمیت شناختن نظام جدید سوریه و رفع 

تحریم اقتصادی و سیاسی از آن است.
عطوان تاکید کرد: این دیدار تاکنون از سوی مقامات دولت 
انتقالی سوریه و نیز از سوی امارات که میزبان این نشست 
بوده، رد نشده است؛ اما جولانی )احمد الشرع( در جریان 
نشست خبری با »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
در جریان سفر چند روز قبلش به پاریس از مذاکرات 
غیرمستقیم با اسرائیل از طریق میانجی گران برای آرام 
کردن اوضاع و خارج نشدن اوضاع از کنترل سخن گفت و 
بعید نیست که این اشاره ای به دیدار انجام شده در ابوظبی 

و نیز دیدارهای دیگری با میانجی گری امارات باشد.
این تحلیلگر جهان عرب تصریح کرد: رژیم اشغالگر در حال 
حاضر بر بخش اعظم جنوب سوریه مسلط است، نظامیانش 
در حدود بیست کیلومتری از دمشق پایتخت سوریه قرار 
دارند و جنگنده هایش حومه کاخ ریاست جمهوری سوریه 
و در چند قدمی مقر اقامت الجولانی را بمباران کرده اند. 
همچنین پنج پایگاه و فرودگاه های نظامی در سوریه از 
جمله »تی فور« در حمص و نیز در حماه و حومه حلب را 
هدف قرار داده اند تا پیام روشنی به ترکیه بدهند که به 

دنبال حضور در این پایگاهها بود.

بشر دوستانه 

تروریسم

استراتژیک
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به دنبال افشاگری های پی در پی در 
پنتاگون تحت ریاست »پیت هگست« 
و خشم کاخ سفید از وزیر دفاع آمریکا، 
این موضوع آشکار شده است که دولت 
»دونالد ترامپ« با وجود کمبود نیرو 
انتخاب  در این وزارتخانه، به وی برای 

رئیس ستاد کارکنان اعتماد ندارد.
به گزارش روزنامه گاردین، منابع مطلع 
اعلام کرده اند که کاخ سفید به دلیل 
آشفتگی ها در عملکرد مورد هگست وزیر 
دفاع خشمگین است و از همین رو مانع 
وی برای انتخاب رئیس ستاد کارکنان این 

وزارتخانه خواهد شد.
دو منبع آگاه در همین زمینه به گاردین 
گفتند هگست پیشنهاد داده بود که پس از 
کناره گیری جو کاسپر نفر اول این سمت در 
ماه گذشته پس از تحقیقات جنجالی افشای 
اطلاعات که منجر به برکناری سه دستیار 
ارشد دیگر هم شد، سرهنگ ریکی بوریا 
جایگزین وی شود، اما کاخ سفید به هگست 
به صراحت اعلام کرده که گزینه مورد نظر 

وی به این سمت منصوب نخواهد شد.
گاردین اقدام دولت ترامپ برای جلوگیری از 
انتخاب رئیس ستاد کارکنان پنتاگون توسط 
وزیر دفاع را در این برهه غیرمعمول دانست 
و نوشت: چنین ممانعتی نشان دهنده قصد 
ترامپ برای جلوگیری از اشتباه هر چه 
بیشتر هگست در بحبوحه افشاگری های پی 

در پی در پنتاگون است.
این روزنامه خاطرنشان کرده است که 
مداخله دولت در حالی صورت می گیرد 
که توانایی هگست برای مدیریت پنتاگون 
زیر ذره بین قرار دارد و چنانچه وزیر دفاع 
منصوب ترامپ چند ماه آینده را بدون 
رسوایی سپری نکند، شخص ترامپ نیز 
ممکن است برای توجیه بقای هگست با 

مشکل روبرو شود.
براساس گزارش ها، دفتر هگست در حال 
حاضر با کمبود غیرمعمول نیرو روبرو است. 

یک مقام آگاه به وضعیت موجود در پنتاگون 
گفت که »خیلی چیزها اتفاق نمی افتد، چون 

هیچ کس دفتر اصلی را مدیریت نمی کند.«
در پی افشاگری ها درباره انتشار اطلاعات 
محرمانه از سوی وزیر دفاع آمریکا در پیام 
رسان سیگنال چت، »رادیوی ملی آمریکا« 
اعلام کرد که دولت ترامپ به دنبال وزیر 
دفاع جدیدی است اما سخنگوی کاخ سفید 

این موضوع را تکذیب کرد.
افشاگری ها مبنی بر اینکه پیت هگست وزیر 
دفاع برای دومین بار از پیام رسان سیگنال 
برای به اشتراک گذاشتن جزئیات امنیتی 
بسیار حساس استفاده کرده است، در حالی 
است که تعدادی از مقامات ارشد پنتاگون 
ماه گذشته در راستای بخشی از تحقیقات 

در مورد نشت اطلاعات برکنار شدند.
این افشاگری به دنبال گزارش های قبلی 
درباره هگست است که به اشتباه جفری 
گلدبرگ سردبیر »نشریه آتلانتیک« را در 
یک گروه چت در پیام رسان سیگنال در 

مورد طرح های مشابه گنجانده بود.
هرچند وزیر دفاع آمریکا در توجیه این 
اقدام خود گفت که در این گروه چت 
درباره برنامه های جنگی علیه یمن صحبتی 
نمی شد، اما گلدبرگ گفت: »نه، این دروغ 
است. هگست داشت درباره برنامه های 

جنگی پیام ارسال می کرد«.

پس از آنکه وزارت دفاع انگلیس از برکناری فرمانده 
نیروی دریایی این کشور خبر داد، رسانه های این 
کشور گمانه زنی کردند که برکناری او به دلیل روابط 

غیراخلاقی صورت گرفته است.
وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرد دریادار »بن کی« فرمانده 
نیروی دریایی ارتش این کشور تحت تحقیقاتی از بابت 
ارتکاب تخلف قرار گرفته و از سمتش کنار گذاشته شده 

است.
به گزارش وبسایت بی بی سی، وزارت دفاع انگلیس هیچ 
جزئیات بیشتری درباره ماهیت تخلف ارتکاب یافته از 
سوی این فرمانده نیروی دریایی این کشور مطرح نکرده و 
مطرح شدن جزئیات آن در وهله فعلی را نامناسب خوانده 
اما روزنامه انگلیسی »سان« گزارش داد دریادار بن کی به 
برقراری رابطه غیراخلاقی با یکی از همکاران زن درجه 

پایین تر از خودش متهم شده است.
وزارت دفاع انگلیس چند روز پیش در بیانیه ای اعلام کرده 

بود دریادار بن کی »بنا به دلایل خصوصی استعفا کرده 
است.«

این مقام برکنار شده قرار بود تابستان امسال بعد از آنکه از 
سال ۲۰۲۱ تاکنون به عنوان فرمانده نیروی دریایی انگلیس 

خدمت کرد در شغلش بازنشسته شود. 
این به این معنی است که جستجو برای تعیین جانشین او 
قبل از آنکه تحقیقات درباره تخلف او به اجرا درآید شروع 

شده بود.
به نوشته وبسایت بی بی سی، مقام های بلندپایه نظامی در 
انگلیس در صورتی که به برقراری روابط غیراخلاقی با 
کارمندان رده پایین تر در سلسله مراتب فرماندهی متهم 
شده باشند از پست فرماندهی کنار گذاشته و اختیاراتشان 
قطع خواهد شد چون چنین روابطی به منزله سواستفاده از 

قدرت و نقض قوانین رفتاری در ارتش تلقی می شود.
وزارت دفاع انگلیس مشخص نکرد این تحقیقات تا چه 
زمانی به طول مینجامد و جزئیات اتهامات او احتمالا 

خصوصی باقی خواهند ماند. یک منبع نظامی هم گفت: 
وزارت دفاع انگلیس زمانی که مناسب ببیند درباره این 

موضوع اظهار نظر خواهد کرد.
دریادار »مارتین کانل« جانشین فرمانده نیروی دریایی 
انگلیس تا زمانی که یک فرمانده جدید برای این نیرو 

منصوب شود، جاشین بن کی خواهد بود.

تارنمای شبکه ان بی سی در گزارشی به نقل از مقامات 
آمریکایی اعلام کرد که از ماه مارس گذشته، جنگ 
علیه انصار الله یمن بیش از یک میلیارد دلار برای 

آمریکا هزینه داشته است.
این گزارش می افزاید که هزاران بمب و موشک مصرف شده 
و در جریان این عملیات، هفت پهپاد سرنگون و دو جنگنده 
نیز منهدم شدند. بنا بر این گزارش، یک مقام آمریکایی گفته 
است که مشخصاً دولت به دنبال راهی برای خروج از این 

کارزار بوده است.
این مقام آمریکایی افزود: ارزیابی موفقیت این حملات دشوار 
است چرا که پهپادهایی که برای بررسی نتایج حملات 

فرستاده می شدند، توسط یمنی ها ساقط می شدند.
تارنمای شبکه ان بی سی در پایان این گزارش افزود: هم 
اکنون هیچ نیروی آمریکایی در خاک یمن حضور ندارد تا 
بتواند میزان اثربخشی عملیات را از نزدیک بررسی کند.به 
گزارش ایرنا، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه 

به وقت محلی در کاخ سفید در دیدار با نخست وزیر کانادا 
مدعی شد: »حوثی ها نمی خواهند بجنگند« و بمباران های 

آمریکا متوقف خواهد شد.
ترامپ ادعا کرد که انصار الله یمن به دولت او گفته اند که دیگر 
نمی خواهند »بجنگند« و حملات به خطوط کشتیرانی دریای 

سرخ را متوقف خواهند کرد.

رئیس جمهور آمریکا مدعی شد: »حوثی ها اعلام کرده اند که 
دیگر نمی خواهند بجنگند. آنها نمی خواهند بجنگند و ما به 
این موضوع احترام خواهیم گذاشت و بمباران ها را متوقف 
خواهیم کرد و آنها تسلیم شده اند، اما مهمتر از آن، ما حرف 
آنها را که می گویند دیگر کشتی ها را منفجر نخواهند کرد، 

خواهیم پذیرفت.«
ترامپ در ادامه ادعاهایش افزود: »ما تازه از این موضوع مطلع 
شدیم. بنابراین فکر می کنم این امر خیلی مثبت است. من 
حرف آنها را می پذیرم و ما بمباران را متوقف خواهیم کرد که 

بلافاصله لازم الاجرا خواهد بود.«
مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا و مشاور موقت امنیت ملی 
ترامپ نیز که در این دیدار حضور داشت، گفت: »حوثی ها 
گروهی هستند با سلاح های پیشرفته که کشتیرانی جهانی را 
تهدید می کردند و هدف ما این بود که این تهدید متوقف شود. 
اگر قرار است این تهدید متوقف شود، ما هم می توانیم عملیات 
را متوقف کنیم. بنابراین فکر می کنم این تحول مهمی است.«

هگست پروتکل های امنیتی را نقض می کند

کاخ سفید نگران پنتاگون 

برکناری فرمانده نیروی دریایی انگلیس در پی رسوایی اخلاقی

ان بی سی نیوز بررسی کرد 

هزینه میلیاردی جنگ یمن برای آمریکا 

دونالد ترامپ از زمان مراسم تحلیف 
خود در ژانویه )دی( گذشته، تنها در ۱۲ 
جلسه توجیهی روزانه با حضور مقامات 

اطلاعاتی آمریکا شرکت کرده است.
پولیتیکو نوشت، تحلیل این رسانه از 
برنامه های عمومی رئیس جمهوری آمریکا، 
کاهش قابل توجه در حضور ترامپ در 
جلسات به اصطلاح »بریفینگ / گزارش 
دهی« اطلاعاتی را نسبت به دور نخست 

ریاست جمهوری وی نشان می دهد.
پولیتیکو نوشت: ترامپ در بیشتر روزهای 
دور نخست ریاست جمهوری اش، دو بار 
در هفته در جلسات توجیهی مقام های 
اطلاعاتی شرکت می کرد. این جلسات 
خلاصه ای از گزارش های جامعه اطلاعاتی 
آمریکا را درباره چالش های امنیتی مهم این 

کشور ارائه می دهند.
تعداد پایین شرکت ترامپ جلسات توجیهی 
اطلاعاتی در این دور از ریاست جمهوری 
اش، بسیاری را در جامعه اطلاعاتی آمریکا 
نگران کرده است، به ویژه این که سبک 
حکومت داری ترامپ به گونه ای است که 
درباره یک موضوع ابتدا عمل می کند و بعد 

ارزیابی آن می پردازد.
مارک وارنر سناتور دموکرات و مقام ارشد 
کمیته اطلاعات سنای آمریکا در بیانیه ای 
خطاب به پولیتیکو نوشت: متاسفانه روشن 

است که رئیس جمهور ترامپ، ارزشی برای 
تجربه و حرفه خطرناک جامعه اطلاعاتی ما 
قائل نیست و متاسفانه این امر مردم آمریکا 
را در مقابل تهدیدهای آینده آسیب پذیر 

می کند.
پولیتیکو نوشت، برگزاری پراکنده جلسات 
توجیهی اطلاعاتی، در حالی است که 
ترامپ تلاش می کند نقش میانجی را در 
پایان دادن به جنگ ها در غزه و اوکراین و 
آغازمذاکرات هسته ای با ایران ایفا کند. این 
در حالیست که احتمال تهدیدها از سوی 
کشورهای دشمن مانند روسیه و چین 

افزایش یافته است.
گزارش روزانه رئیس جمهور )PDB( فقط 
یک به گزارش به روز شده شفاهی نیست، 
بلکه شامل یک سند مکتوب جامع است که 
اغلب از آن به عنوان »کتاب« یاد می شود. 
این کتاب از طریق تحلیلگران اطلاعاتی و با 
یک فرآیند منظم و بسیار دقیق جمع آوری 
می شود و خلاصه ای از تهدیدات امنیتی 
مهم، از جمله درگیری های جهانی و 
ارائه  را  ارزیابی های اطلاعاتی راهبردی 
می دهد. این کتاب پنج روز در هفته به 
صورت چاپی یا دیجیتالی به رئیس جمهور 

و مشاوران ارشد وی تحویل داده می شود.
با این حال، طبق گزارش ها، ترامپ سند 
جلسه توجیهی را نمی خواند و ترجیح 
می دهد به روزرسانی های اطلاعات را به 
صورت شفاهی دریافت کند. این موضوع 

باعث نگرانی جامعه اطلاعاتی شده است.
گزارش مقام های امنیتی ارشد اغلب فرصتی 
برای رئیس جمهور برای شنیدن جزییات 
ارزیابی ها از بحران های جهانی و نسخه به 
روز شده عملیات مخفی بسیار محرمانه 
فرامرزی است که مجزا از دیدگاه های خود 

رئیس جمهور است.
ترامپ، روابط پرچالشی را با جامعه اطلاعاتی 
آمریکا در دور نخست ریاست جمهوری اش 

تجربه کرد. 

»پولیتیکو« هشدار داد 

چالش امنیتی با ترامپ

»جروزالم پست«  گمانه زنی کرد 
نقشه ترامپ برای رسمیت شناختن فلسطین

نیویورک تایمز بررسی کرد 
شکاف تل آویو و واشنگتن

روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« مدعی شد که »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریکا در سفرش به عربستان قصد دارد که تشکیل کشوری فلسطینی 

را به رسمیت بشناسد.
روزنامه »جروزالم پست« با اعلام این خبر به نقل از یک منبع دیپلماتیک بدون ذکر نام 
نوشت: این اقدام در چارچوب تلاش های ترامپ برای ترسیم مجدد نقشه معادلات در 

منطقه است.
این منبع افزود: اقدام ترامپ همچنین در چارچوب احیای طرح های سیاسی است که در 

دولت قبلی او متوقف شد.
در این گزارش آمده است که انتظار می رود رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه 
مواضعی در این خصوص اتخاذ کنند. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« روز جمعه به نقل 
از یک منبع آگاه خود بدون ذکر نام نوشته بود که دولت ترامپ به رژیم صهیونیستی 
پیام هایی ارسال کرده است مبنی بر اینکه اگر به همراه آمریکا با حماس به توافق نرسد، 
این رژیم را تنها رها خواهد کرد. این منبع افزود که دولت آمریکا فشارهای زیادی به 
رژیم صهیونیستی وارد می کند و خواستار رسیدن به توافق با حماس قبل از سفر ترامپ 

به منطقه است.
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« هم به نقل از یک منبع بدون ذکر نام نوشت 
که اظهارات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه این رژیم 
اختلافاتی با واشنگتن ندارد، واقعی نیست. در این راستا، اخیرا مشاور پادشاه بحرین از 
دعوت »سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« پادشاه عربستان از سران کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس برای برگزاری نشست مشترک با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در ریاض خبر داد. نبیل الحمر مشاور رسانه ای پادشاه بحرین، گفت: نشست مشترک 
ترامپ و سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس همزمان با سفر رئیس 
جمهور آمریکا به منطقه در ریاض برگزار می شود. این خبر تاکنون از سوی عربستان 
تائید و یا اعلام نشده است. ترامپ عصر دوشنبه گذشته )به وقت محلی( در جریان یک 
کنفرانس خبری در کاخ سفید با حضور مقام های دولت خود، خطاب به آنها گفت: من 
هفته آینده به عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر و کشورهای دیگر خواهم رفت 

و برخی از شما هم با من خواهید آمد.

 مقاله نویس روزنامه نیویورک تایمز نوشت که سفر این هفته دونالد ترامپ به 
خاورمیانه و دیدار وی با سران عربستان، امارات و قطر در نبود برنامه ای برای 
سفر به سرزمین های اشغالی و ملاقات با بنیامین نتانیاهو نشان می دهد که وی 
دریافته که رفتار دولت کنونی اسرائیل به گونه ای است که منافع آمریکا در 

منطقه را تهدید کرده و نخست وزیر آن دوست واشنگتن نیست.
نتانیاهو تصور می کرد که می تواند رئیس جمهوری آمریکا را مطیع خود سازد در صورتیکه 
مذاکرات مستقل دولت ترامپ با حماس، ایران و حوثی ها به او نشان داد که وی طرفی از 
ترامپ نخواهد بست و او دلسوز تل آویو نخواهد بود. واضح است که چنین امری نتانیاهو 

را دچار وحشت کرده است.
در ادامه این نوشتار »توماس فریدمن« آمده که اولویت دولت کنونی رژیم صهیونیستی 
دیگر صلح با همسایگان عرب و همزیستی و بهره مندی از مزایای امنیتی ناشی از آن 
نیست. اولویت تل آویو الحاق کرانه باختری، اخراج فلسطینی ها از غزه و ایجاد مجدد 
شهرک های اسرائیلی در آن باریکه است. این باور که دولت کنونی اسرائیل دیگر متحد 
آمریکا نیست، داروی تلخی است که دوستان اسرائیل در واشنگتن باید آن را هضم کنند، 
چرا که دولت نتانیاهو در پیگیری برنامه های خود منافع ما را تضعیف می کند. ساختار 
اتحاد کنونی »آمریکا-اعراب-اسرائیل« تا حد زیادی به تعهد واشنگتن و تل آویو به نوعی 
راه حل دو دولتی بستگی دارد. تعهدی که ترامپ نیز در دوره نخست خود با طرح تشکیل 

مشروط کشور فلسطینی در غزه و کرانه باختری سعی در پیشبرد آن داشت.
بااین حال، دولت نتانیاهو زمانی که در اواخر سال ۲۰۲۲ به قدرت رسید - بسیار پیش 
از تهاجم ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس - بی اعتنا به چارچوب امنیتی مذکور، الحاق کرانه 
باختری را در اولویت خود قرار داد. دولت بایدن حدود یک سال از نتانیاهو می خواست 
که یک اقدام را برای آمریکا و اسرائیل انجام دهد، یعنی موافقت کند که گفت وگو با 
تشکیلات خودگردان فلسطین درباره راه حل تشکیل دو دولتی را در ازای عادی سازی 
روابط عربستان سعودی با اسرائیل آغاز کند. نتانیاهو از انجام این کار امتناع کرد، زیرا 
نژادپرستان یهودی کابینه او تهدید کردند که در چنین صورتی دولت او را سرنگون 
خواهند کرد. نتانیاهو که با اتهامات متعدد فساد روبروست، برای تعویق محاکمه خود و 

احتمال زندانی شدن نمی تواند از نخست وزیری صرف نظر کند.


